
中 育 高 第 １ ４ ３ 号

令 和 ３ 年 ９ 月 ６ 日

関係中学校長 様

鳥取県立鳥取中央育英高等学校長

（ 公 印 省 略 ）

令和３年度高等学校体験入学代替事業の実施について（通知）

処暑の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃から本校教育の推進につきまして、格別の御配慮を賜り厚くお礼

申し上げます。

さて、中止しました体験入学の代替事業について、下記のとおり計画しました

ので、当初参加を予定されていた生徒、保護者及び教職員の皆様に御案内くださ

い。また、部活動見学（体験含む）を希望される場合は、別紙申込書により提出

いただきますようよろしくお願いします。

なお、新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況により、体験の中止、さらに

見学の中止の可能性もあります。

記

１ 学校説明（紹介動画視聴）

（１）期 日 公開期間

（２）方 法 後日、ＱＲコード付きの文書を送付します。

２ 部活動見学（体験含む）

（１）期 日 令和３年１０月９日（土）・１６日（土）・２３日（土）

各部活動により、実施日時は異なります。詳細は別紙を参

照してください。

受 付 参加希望の部活動の開始時間までに、本校図書館前に集合し

てください。

（２）会 場 鳥取県立鳥取中央育英高等学校 各活動場所

（３）対 象 原則、当初本校の体験入学への参加を予定していた生徒、保

護者



（４）持 ち 物 部活動体験をする場合は、体験ができる服装（体操服・運動

靴・体育館シューズ等）、タオル、水分補給の用意をしてく

ださい。

（５）服 装 中学校の制服又は土日の部活動の登下校時と同じ服装で来て

ください。

（６）参加申込

①複数の部活動について参加可能です。（１日に複数でも、複数の日にちに１

つずつでも良いです。）

②参加は個人単位とします。（中学校単位で日にちを揃えなくても良いです）

③前回提出していただいた「体験入学参加申込書（鳥取中央育英）R３●●中

学校」（Excel）を添付しています。希望の有無等を確認していただき、必

要事項を記入の上、「電子メール」で申し込んでください。

④締切は９月２７日（月）です。

（７）その他

①参加者は当日朝の検温をしていただき、発熱等風邪の症状がある場合は参

加をお控えください。

②当日は、新型コロナウイルス感染症対策を講じて実施します。（手指消毒の

徹底、飲み物の共用はしない、休憩時や活動していない時はマスクを着用す

る、更衣時の密を避けるなど）

③参加する生徒には本校で保険に加入します。保険料は不要です。

④当日急遽欠席する場合は、原則、保護者の方が下記に連絡をしてください。

⑤列車時刻は次の通りですので、参考にしてください。

ＪＲ由良駅着 上り 7:58(普)9:21(快)9:46(普)

下り 8:09(普)8:47(普)9:33(普)

ＪＲ由良駅発 上り 11:38(快)12:25(普)

下り 11:01(普)11:24(快)12:56(普)

担 当 者 教頭 中原 裕美子

ＴＥＬ（０８５８）３７－３２１１

E-mail ikuei-h@mailk.torikyo.ed.jp


